
Nº 39, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022900031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ALMENARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 UASG 158439

Nº Processo: 23390000205201539. PREGÃO SRP Nº 1/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 21672183000161. Contrata-
do: COMERCIAL CLAROS MONTES LTDA -Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento de Combustíveis Au-
tomotivos. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93.Vigên-
cia: 05/02/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$79.180,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800012. Data de Assinatura: 05/02/2016.

(SICON - 26/02/2016) 158439-26410-2016NE800002

CAMPUS ARINOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2016 - UASG 158438

Nº Processo: 23392000428201586. PREGÃO SISPP Nº 14/2015.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06071701000106. Con-
tratado : AMAV'S TURISMO LTDA - ME -Objeto: Contratação de
serviços de transporte de materiais (areia fina, saibro e cascalho) para
melhorar acesso, gestão e funcionalidade dos espaços educacionais e
esportivos do IFNMG Campus Arinos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/2002 . Vigência: 01/03/2016 a 01/06/2016. Valor
Total: R$32.092,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800019. Data de
Assinatura: 23/02/2016.

(SICON - 26/02/2016) 158438-26410-2015NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 158507

Nº Processo: 23051014302201550. PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 05368371000144. Contra-
tado : L. A. BRAGA - EPP -Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, incluindo mão-de-obra e peças de reposição, nos veículos
oficiais pertencentes a frota do campus Altamira do Instituto federal
do Pará. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência:
01/02/2016 a 01/02/2017. Valor Total: R$97.500,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800001 Fonte: 112000000 - 2016NE800002.
Data de Assinatura: 01/02/2016.

(SICON - 26/02/2016) 158507-26416-2016NE800003

CAMPUS DE TUCURUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 UASG 158481

Nº Processo: 23051001011201500 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas da
Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação, bem al-
gumas demandas das demais Coordenações do Campus Tucuruí. Total
de Itens Licitados: 00059. Edital: 29/02/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Rua Porto Colombo 12 Terreo Bairro Vila
Permanente - TUCURUI - PA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158481-05-2-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 29/02/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/03/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA LENIR CAVALCANTE SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2016) 158481-26416-2016NE800033

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2015 - UASG 158136

Nº Processo: 23294011595201561.INEXIGIBILIDADE Nº 14/2015.

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA

E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Con-

tratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC.

Objeto: Serviço de distribuição de publicidade legal para atender à

necessidade da Reitoria doIFPE. Fundamento Legal: Art. 61 da lei

8666/93. Vigência: 30/12/2015 a 30/12/2016. Valor Total:

R$60.000,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800329. Data de Assina-

tura: 29/12/2015.

(SICON - 26/02/2016) 158136-26418-2016NE800029

cificações constantes no Edital; Processo: 23176.000016/2016-52;
Abertura das propostas: 30 de Março de 2016, às 10h (horário local);
Local:IFPI - Campus Valença, endereço: Av. Joaquim Manoel, s/n -
Bairro Novo Horizonte, Valença do Piauí, Piauí. CEP 64.300-000.
Todos os arquivos referentes a este certame poderão ser conseguidos
no IFPI - Campus Valença. Informações através do telefone: (86)
9409-2636.

NAYLA SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

A autoridade superior do IFPI/Campus Teresina Z ona Sul
torna público o resultado do pregão SR 04/2016, que tem como
objeto: Aquisição de material gráfico de apoio ao ensino, para aten er
as necessidades do IFPI/Campus Teresina Zon Sul e demais par-
ticipantes, Em favor das empre as: RDS GRAFICA E EDITORA
LTDA - ME,CNPJ: 02. 265.186/0001-36, os itens 03 e 06, com valor
t tal registrado de R$ 14.640,00;ODIMILSOM ALVES PEREIRA -
ME, CNPJ: 03.930.566/0001-00,os iten 02, 07, 08, 10, com valor
total registrado de de R$ 22.315,00;FARO COMUNICACAO VI-
SUAL LTDA - ME, CNPJ 09.285.132/0001-81,o item 05, com val r
registrado de R$ 16.375,80;R D DAVID PRODU PRODUTOS PRO-
MOCIONAIS - ME, CNPJ: 15.221.634/0001-41, o item 01, com
valor total registrado deR$ 9.468,00; LETRA LIVRE EDITORA E
AUTORES ASSOCIADOS EIRELI - ME, CNPJ: 20.294.250/0001-
99,ositens 09 e 11, com valor total registrado de R$R$ 5.034,00;
EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - ME, CNPJ:
41.258.385/0001-79,os itens 12 e 13, com valor total registrado de R$
3.370,00.Valor total da ata: R$ 71.202,80.

STAYCE MESQUITA SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2016) 158354-26431-2016NE800058

CAMPUS VALENÇA DO PIAUI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2016 UASG 155199

Nº Processo: 23187000037201678 . Objeto: Pagamento da taxa de
inscrição no 11º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado
pelo Instituto Negócios Públicos em Foz do iguaçu-PR, no período de
14 a 17 de março de 2016. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição em razão da singularidade
do objeto (Treinamento e aperfeiçoamento de pessoal). Declaração de
Inexigibilidade em 25/02/2016. PAULO DE OLIVEIRA GOMES FI-
LHO. Chefe do Depto. Adm. e Planejamento. Ratificação em
25/02/2016. CONCEICAO DE MARIA VERAS LIMA VERDE. Di-
retora-geral "pro-tempore". Valor Global: R$ 7.571,50. CNPJ CON-
TRATADA : 10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLI-
COS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUIAS NA ADMNIISTRA-
CAO PUB.

(SIDEC - 26/02/2016) 155199-26431-2016NE800058

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2015 - UASG 158155

Nº Processo: 23136045789201582. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 2/2015. Contratante: INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA
DO. CNPJ Contratado: 10598055000107. Contratado : BRASIL
CONSTRUCAO LTDA - EPP -Objeto: Realização de obra de en-
genharia no IFRN,Campus Apodi. Fundamento Legal: Lei
12462/2011 e suas legislações correlatas. Vigência: 16/02/2016 a
15/08/2016. Valor Total: R$234.000,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800236. Data de Assinatura: 16/02/2016.

(SICON - 26/02/2016) 158371-26435-2015NE800023
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 15, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela Portaria nº 1480 de 31/10/2014, torna pública a
homologação do resultado final do processo seletivo simplificado
relativo ao Edital nº 5/2016, publicado no D.O.U. de 05/02/2016,
Seção 3, páginas 42 e 43, a seguir discriminado:

CAMPUS PARANAGUÁ
Área de Conhecimento: Letras Português
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Nº DE ORDEM NOME MÉDIA
1 Maria Luísa Carneiro Fumaneri 9,07
2 Gislaine de Melo Seibert 7,63
3 Franciane Fernandes Bonaldi 7,47

VALDINEI HENRIQUE DA COSTA

EDITAL Nº 42, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em con-
formidade com a Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U.
de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pela Portaria nº. 997,
de 13/10/2015, publicada no D.O.U. de 14/10/2015, seção 2, página
12, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
subitem 13.8 do Edital nº. 44/2014-GR, que regulamenta o Concurso
Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
convoca, para contratação nos termos da Lei nº. 8.745/1993, o(a)
candidato(a) classificado(a) no Eixo Profissional abaixo discriminado,
homologado(a) através do Edital nº. 83, de 27/06/2014, publicado no
D.O.U. de 30/06/2014, seção 3, página(s) 148 a 156:

Eixo Profissional Candidato Campus de
Lotação

Ambiente e Saúde (Opção
101)

Romero Barbosa de As-
sis Filho.

Recife

O(A) candidato(a) deverá comparecer a Coordenação de
Gestão de Pessoas (CGPE) do Campus Recife, no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, a contar da data da publicação deste Edital, no
horário das 8h às 11h e das 13h às 16h.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS

CAMPUS CARUARU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2016 UASG 151909

Nº Processo: 23358002371201657 . Objeto: Aquisição de placa em
aço inox escovado com gravações em baixo relevo, com as seguintes
dimensões: 50 cmX30cm. Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição de pequeno valor, com base no art. 24, inciso
II, da Lei n¨ 8.666/93. Declaração de Dispensa em 26/02/2016. MAR-
CUS ANTONIUS DE MENEZES SA. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 26/02/2016. GEORGE ALBERTO
GAUDENCIO DE MELO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 330,00.
CNPJ CONTRATADA : 02.435.617/0001-65 METAL ART INDUS-
TRIA E SERVICOS DE PLACAS LTDA - EPP.

(SIDEC - 26/02/2016) 151909-26418-2016NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 151909

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 23358004375201327.
PREGÃO SRP Nº 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03822268000105. Contratado : SERVICOS AUXILIARES LTDA -
ME -Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 02/2014 pelo
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 20/02/2016 a 20/02/2017. Data de Assinatura:
01/02/2016.

(SICON - 26/02/2016) 151909-26418-2016NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

A Diretora-Geral do Instituto Federal do Piauí, Campus Va-
lença, através do Departamento de Administração e Planejamento -
DAP, torna público que realizar-se-á Licitação, conforme descrição:
Concorrência: 01/2016; Objeto: A presente licitação tem como objeto
a permissão de uso de espaço público, para explorar o serviço de
lanchonete no prédio do IFPI - Campus Valença, conforme espe-

CAMPUS APODI

EDITAL No- 4, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS
APODI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições delegadas através da Portaria nº 1.787/2013-Reito-
ria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da
União, de 3 de janeiro de 2014 e de acordo com o Art. 2º, Inciso X
da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior,
torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Sim-
plificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino
básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior,
objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público. O processo ocorrerá de acordo com as normas a seguir:

I. Das inscrições:
Período: das 10h00min do dia de 29 de fevereiro de 2016 até

as 20h00min do dia 07 de março de 2016.
Local: Através do preenchimento da ficha de inscrição lo-

calizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 69,00; a ser paga através de Guia de Recolhimento

da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer banco até o
vencimento.

EDITAL No- 4, DE 26 DE FEVEREIRO DE 20164, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO



Nº 39, segunda-feira, 29 de fevereiro de 201632 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022900032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no
site do IFRN (http://portal.ifrn.edu.br/servidores/processos-seletivos).

II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de
Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requi-
sito Mínimo:

Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados
correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 2.814,01, que
corresponde ao Vencimento Básico (VB) da Classe D-I, nível 1 da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
podendo ser acrescidos do valor da Retribuição por Titulação (RT) no
ato de sua contratação e de vantagens, benefícios e adicionais pre-
vistos na legislação.

Função: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Substituto.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

M AT É R I A /
DISCIPLINA

VAGA PARA O
CAMPUS APO-
DI

H A B I L I TA Ç Ã O / R E Q U I S Í TO
MÍNIMO

Física 01 Licenciatura em Física

III. Da validade:
O Concurso terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data

em que for publicada a homologação do resultado final no Diário
Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual período.

FRANCISCO DAMIÃO FREIRE RODRIGUES

CAMPUS MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2016. Espécie: Termo Aditivo de Con-
trato de Locação de Serviços nº 001/2016-DG/MO - ESPÉCIE: Ter-
mo Aditivo ao Contrato de Locação nº 015/2015-DIGPE/IFRN, -

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 6/2016 - UASG 158502

Nº Processo: 23275000065201604 . Objeto: Curso de Qualificação

profissional em Educação Especial, que será realizado pela servidora

Ana Paula Ferreira Jordão, no Rio de janeiro em 2016. Total de Itens

Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº

8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Qualificar a servidoras no de-

senvolvimento e atualização de suas atribuições. Declaração de Ine-

xigibilidade em 03/02/2016. DANIEL PAIS PIRES VIEIRA. Diretor

de Ensino. Ratificação em 03/02/2016. MARCIO FRANKLIN OLI-

VEIRA. Diretor Adjunto. Valor Global: R$ 1.124,00. CNPJ CON-

TRATADA : 05.040.790/0001-52 AVM EDUCACIONAL LTDA..

(SIDEC - 26/02/2016) 158502-26433-2016NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL No- 31, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso
II, da Constituição Federal do Brasil, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 1988, e considerando os termos do Decreto nº 6.944, de 21/8/2009, a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o Decreto n° 7.312,
de 23/9/2010 e suas alterações, TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso Público para provimento, em caráter efetivo, do cargo de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/90, e do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal
estruturado pela Lei nº 12.772/2012, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 103, de 18 de novembro de 2015, e suas alterações posteriores.

ADMINISTRAÇÃO - D.E. - PORTO VELHO ZONA NORTE

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG DID CE PE D.D. PT NF C L A S S I F.
034244 ANGELINA MARIA DE OLIVEIRA LICORIO 27/03/1962 14,00 2,00 2,00 12,00 12,00 27,00 69,00 81,66 22,00 97,33 1º
036889 MARAY DEL CARMEN SILVA RODRIGUES 18/10/1966 12,00 4,00 4,00 14,00 14,00 21,00 69,00 85,66 20,00 97,33 2º
022742 ARTUR VIRGILIO SIMPSON MARTINS 18/09/1987 16,00 3,00 2,00 18,00 12,00 24,00 75,00 93,00 12,00 96,00 3º
026366 ESLEI JUSTINIANO DOS REIS 12/02/1977 12,00 2,00 4,00 16,00 14,00 27,00 75,00 78,66 16,00 92,83 4º
035503 JORGE WASHINGTON DE AMORIM JUNIOR 02/08/1973 14,00 3,00 1,00 12,00 14,00 27,00 71,00 90,33 12,00 92,67 5º
028477 JANIANA DANTAS DA MOTA 13/12/1981 16,00 3,00 4,00 16,00 12,00 27,00 78,00 85,66 4,00 85,83 6º
034890 FERNANDO ALVES DA SILVA 18/09/1983 8,00 2,00 2,00 16,00 14,00 27,00 69,00 83,00 8,00 84,00 7º
035022 VITORIA MARIA SERAFIM DA SILVA 0 2 / 11 / 1 9 9 1 16,00 2,00 1,00 12,00 14,00 24,00 69,00 84,33 6,00 82,67 8º

AGRONOMIA - D.E. - CACOAL

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG DID CE PE D.D. PT NF C L A S S I F.
033938 FELIPE MATHEUS TELES DE VASCONCELOS 3 0 / 11 / 1 9 8 6 16,00 4,00 3,00 20,00 12,00 27,00 82,00 64,00 6,00 79,00 1º
030209 LARISSA CRISTINA TORREZANI STARLING 01/06/1992 14,00 2,00 2,00 20,00 12,00 21,00 71,00 84,33 0,00 77,67 2º
0 3 4 11 5 LEONARDO DOS SANTOS F. SHOCKNESS 23/05/1987 10,00 5,00 2,00 18,00 10,00 27,00 72,00 83,00 0,00 77,50 3º
030162 DIERLEI DOS SANTOS 0 8 / 11 / 1 9 8 1 14,00 3,00 2,00 14,00 16,00 21,00 70,00 65,00 8,00 75,50 4º
024278 FABRICIO MARINHO LISBOA 01/05/1987 10,00 3,00 2,00 14,00 16,00 27,00 72,00 62,00 8,00 75,00 5º
028539 RIZIELY MOREIRA 19/03/1984 14,00 1,00 2,00 14,00 14,00 30,00 75,00 64,00 4,00 73,50 6º

AGRONOMIA - D.E. - COLORADO DO OESTE

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG DID CE PE D.D. PT NF C L A S S I F.
025805 ALINE FONSECA DO NASCIMENTO* 17/01/1985 18,00 4,00 4,00 18,00 12,00 21,00 77,00 94,66 6,00 91,83 1º
022982 WILK SAMPAIO DE ALMEIDA* 18/08/1989 12,00 2,00 1,00 16,00 16,00 27,00 74,00 95,00 6,00 90,50 2º
031420 HEROS TARGANSKI 21/09/1987 18,00 5,00 2,00 18,00 16,00 27,00 86,00 78,33 6,00 88,17 3º
034944 ALDO MAX CUSTODIO* 23/07/1989 10,00 3,00 5,00 18,00 12,00 27,00 75,00 85,00 8,00 88,00 4º
034023 FERNANDO GOMES DE SOUZA* 27/09/1988 16,00 1,00 3,00 16,00 14,00 24,00 74,00 73,33 14,00 87,67 5º
028253 JOSE VAGNER SILVA* 0 6 / 11 / 1 9 7 7 20,00 3,00 3,00 14,00 14,00 24,00 78,00 63,33 6,00 76,67 6º
032545 TIAGO GARCIA DA CUNHA 27/03/1984 16,00 3,00 2,00 16,00 14,00 24,00 75,00 66,66 4,00 74,83 7º
026595 ACACIO BEZERRA DE MIRA* 25/10/1991 16,00 5,00 5,00 16,00 10,00 24,00 76,00 67,00 0,00 71,50 8º
035469 ADENILSON TEIXEIRA DE MOURA 28/01/1990 14,00 3,00 5,00 14,00 14,00 24,00 74,00 62,00 0,00 68,00 9º

ALIMENTOS - D.E. - ARIQUEMES

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG DID CE PE D.D. PT NF C L A S S I F.
034537 RUDIMAR GIORDANI JUNIOR 19/10/1984 16,00 1,00 4,00 14,00 8,00 27,00 70,00 86,00 14,00 92,00 1º
028476 ABIAH NARUMY IDO DE ABREU E NERY 15/08/1983 14,00 3,00 1,00 18,00 12,00 15,00 63,00 87,33 16,00 91,17 2º
031922 TAIS DA SILVA ROSA 23/03/1984 12,00 4,00 3,00 14,00 12,00 21,00 66,00 91,66 6,00 84,83 3º
034028 NATALY MIRANDA DO NASCIMENTO 1 4 / 11 / 1 9 8 6 12,00 3,00 3,00 16,00 12,00 21,00 67,00 78,00 2,00 74,50 4º

ALIMENTOS - D.E. - COLORADO DO OESTE

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG DID CE PE D.D. PT NF C L A S S I F.
0 3 11 5 7 GERMANNA WILK REIS DE ALMEIDA 24/10/1984 12,00 3,00 2,00 20,00 14,00 27,00 78,00 88,00 14,00 97,00 1º
023620 ALAN FRANCO BARBOSA 05/07/1990 16,00 2,00 3,00 16,00 14,00 27,00 78,00 91,66 12,00 96,83 2º
032246 AKIKAZU PEREIRA TAKEUCHI 27/06/1984 14,00 2,00 2,00 18,00 12,00 15,00 63,00 89,00 16,00 92,00 3º
033797 JULIANA SANTOS MOURA 10/10/1992 14,00 2,00 1,00 14,00 8,00 24,00 63,00 90,00 14,00 90,50 4º

Locatário INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Locador:
THIAGO HENRIQUE FREIRE DE OLIVEIRA. OBJETO: prestação
de serviço na condição de professor substituto, objetivando a pror-
rogação da vigência do referido contrato, com termo inicial a
01/03/2016 e termo final em 28/02/2017, tendo em vista o que consta
no processo Administrativo nº 23093.006666.2016-51. Carga Horária:
40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura: 24/02/2016 - As-
sinado por RÉGIA LÚCIA LOPES - Locatário e THIAGO HEN-
RIQUE FREIRE DE OLIVEIRA - Locador.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS SERTÃO

EDITAL Nº 33, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CÂMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei 8.745/93 e alterações posteriores, torna
pública a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, conforme Edi-
tal n° 02/2016, de 21 de janeiro de 2016, publicado no DOU em 22
de janeiro de 2016.

Área: Ciências Humanas e suas tecnologias

Classificação Nome
1º Rafael Bruno Gonçalves
2º Gabriel Claro da Rosa
3º Alana Rigo Deon
4º Martha Hemilia da Silva Bispo
5º Gisele Carla May
6º Ricardo Dutra Germani

ODAIR JOSE SPENTHOF


